

Asia: VN/13261/2020

Lausuntopyyntö Suomen kansallisen biotalousstrategian päivityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Biotalous on Suomen kansantalouden kannalta merkittävä sektori.

Pidämme biotalousstrategian päätavoitetta biotalouden arvonlisän nostamisesta kannatettavana. Näin käytetyistä raaka-aineista saatu hyöty kansantaloudelle olisi nykyistä suurempi. Strategian päivitystyössä tunnistettiin mahdollisuudet kaksinkertaistaa biotalouden arvonlisä vuoteen 2035 mennessä kokonaiskestävyys huomioon ottaen.

Biotalous toimii laajasti yrittäjiä eri sektoreilla ja toimitusketjuissa. Biotalous edistämässä tulee huomioida laajasti myös pk-yritysten toimintaympäristö ja toiminnan kehittäminen.

Bioenergia tulee olemaan tärkeä osa Suomen energiantuotantoa lähivuosina ja pitkälle tulevaisuuteen etenkin erilaisten sivuvirtojen ja tähteiden energiakäytön osalta. Turpeen ja fossiilisten polttoaineiden käytön väheneminen nostaa polttoon perustumattomien tuotantomuotojen lisäksi puupohjaisten biomassojen käyttöä lähinnä lämmöntuotannossa.

On hyvä, että toimenpiteissä on käsitelty energiasektori omana kokonaisuutenaan ja tunnistettu mm. puupolttoaineterminaalien merkitys huolto- ja toimitusvarmuusnäkökulmasta sekä koko ketjun tehokkuuden tarkastelu.

Puunkorjuu- ja metsänhoitopalvelut tulisi ohjelmassa tunnistaa paremmin, sillä nyt niitä vain aavistuksenomaisesti sivutaan Biotalouspalveluiden alla.

Puunkorjuuryritykset ovat kuitenkin keskeisessä asemassa digitalisaatiossa, kun aiotusti metsävaratietojen keruussa hyödynnetään hakkuukoneden tuottamaa paikka- ja puuvaratietoa

Pelkän puunkorjuupalveluliiketoiminnan arvo on 800 M€ luokkaa, mikä yksistään ylittää koko luonnontuotealan vuotuisen liikevaihdon. Tältä osin käsittely ei ole tasapainoista strategialuonnoksessa.

Metsäalan pienyritykset ovat potentiaalisesti todennäköinen ryhmä keskusteltaessa oikeudenmukaisesta siirtymässä metsäalaa koskien.

Alueellista vaikuttavuutta tarkasteltaessa on myös huomioitava että puunkorjuutulot jäävät pitkälti haja-asutusalueille, kun kantorahatulot tunnetusti enenevästi keskittyvät etelän kasvukeskuksiin.

Näkisimme, että pk-yritysten käsittelyä strategiassa olisi terävöitettävä.

Peltola Matti
Koneyrittäjät ry